МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______________ №_____________

г. Красногорск

Об организации работы психолого-медико-педагогических комиссий

по комплексному психолого-медико-педагогическому обследованию детей

в Московской области в 2023 году

В соответствии с Порядком организации деятельности психолого-медико-

педагогической комиссии на территории Московской области, утвержденным

распоряжением Министерства образования Московской области от 10.03.2015

№ 6 «Об организации деятельности психолого-медико-педагогической комиссии на

территории Московской области» (далее соответственно - ПМПК, Порядок):

1. Утвердить прилагаемые:

состав центральной психолого-медико-педагогической комиссии Московской

области в 2023 году;

график работы центральной психолого-медико-педагогической комиссии

Московской области в 2023 году (далее - График).

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению «Областной

центр диагностики образования и коррекции»:

1) организовать работу центральной ПМПК в соответствии с Порядком;

2) представить в управление общего образования сводный отчет о работе

центральной ПМПК и территориальных ПМПК в Московской области за первое

полугодие 2023 года в срок до 10.07.2023, за второе полугодие 2023 года - в срок до

15.01.2024.

3. Управлению общего образования осуществлять координацию

и контроль за деятельностью центральной и территориальных ПМПК в Московской

области.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципальных образований Московской области, осуществляющих управление

в сфере образования:

1) обеспечить работу территориальных ПМПК в Московской области;

2

2) обеспечить контроль за своевременным выявлением детей

с ограниченными возможностями здоровья и проведением их комплексного

психолого-медико-педагогического обследования в территориальных ПМПК

в Московской области.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на первого заместителя министра образования Московской области

Михайлову Е.А.

Первый заместитель министра

образования Московской области                       Е.А. Михайлова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Министерства

образования Московской области

от                         №

СОСТАВ

центральной психолого-медико-педагогической комиссии

Московской области в 2023 году

Соловьева Е.В.

- директор государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения «Областной центр

диагностики, образования и коррекции» руководитель

Комиссии

Руднева Л.В. - педагог-психолог  государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения «Областной центр

диагностики, образования и коррекции», заместитель

руководителя Комиссии (по согласованию)

Борисова П.С.  - заведующий консультативно-диагностическим

отделением, врач-невролог государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Московской

области «Психоневрологическая больница для детей

с поражением ЦНС и нарушением психики»

(по согласованию)

Бурля Д.И. - учитель-логопед государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения «Областной центр

диагностики, образования и коррекции»

(по согласованию)

Васенина Н.И. - заведующий консультативно-диагностическим

отделением детского приема, врач-психиатр (детский

психиатр) Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Московской области «Центральная

клиническая психиатрическая больница»

(по согласованию)

2

Володченкова А.В. - педагог-психолог государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения «Областной центр

диагностики, образования и коррекции»

(по согласованию)

Григорьев А.В. - главный врач, врач-ортопед государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Московской

области «Московская областная детская клиническая

травматолого-ортопедическая больница»

(по согласованию)

Гусева Е.К. - врач-психиатр (детский психиатр) государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Областной центр диагностики, образования и

коррекции» (по согласованию)

Елагина О.В. - учитель-логопед государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения «Областной центр

диагностики, образования и коррекции»

(по согласованию)

Еранова О.В. - учитель-дефектолог государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения «Областной центр

диагностики, образования и коррекции»

(по согласованию)

Ермолаева О.В. - учитель-дефектолог (сурдопедагог) государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Областной центр диагностики, образования и

коррекции» (по согласованию)

Зыкова Н.Г. - врач-психиатр (детский психиатр) государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Московской

области «Центральная клиническая психиатрическая

больница»  (по согласованию)

Михайлова Ю.Е. - учитель-логопед государственного бюджетного

3

общеобразовательного учреждения «Областной центр

диагностики, образования и коррекции»

(по согласованию)

Моисеева А.С. - учитель-дефектолог государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения «Областной центр

диагностики, образования и коррекции»

(по согласованию)

Никитина А.В. - педагог-психолог государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения «Областной центр

диагностики, образования и коррекции»

(по согласованию)

Новожилов А.Н. - врач-психиатр (детский психиатр) государственного

казенного общеобразовательного учреждения

«Областной центр диагностики, образования

и коррекции» (по согласованию)

Сандросян Н.К. - врач-офтальмолог государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Московской области

«Люберецкая областная больница» (по согласованию)

Селина В.Н. - врач-оториноларинголог государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Московской области

«Московский областной научно-исследовательский

клинический институт им. М. Ф. Владимирского»

(по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Министерства

образования Московской области

от                         №

ГРАФИК

работы центральной психолого-медико-педагогической комиссии

Московской области в 2023 году

Комплексное психолого-медико-педагогическое обследование проводится

по предварительной записи по телефону +7(495)181-90-97 на базе государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Центральная

клиническая психиатрическая больница им. Ф.А.Усольцева» (далее - ГБУЗ МО

«ЦКПБ им. Ф.А.Усольцева») по адресу: г. Москва, ул. 8 Марта, д. 1 или на базе

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Областной центр

диагностики, образования и коррекции» (далее - ГБОУ ОЦДОК) по адресу: г. Москва,

ул. Генерала Антонова, д. 6А.

№

п/п

Дата  Наименование учреждения Адрес

(место проведения)

1 2 3 4

Обследование детей, проживающих в организациях, подведомственных

Министерству социального развития Московской области

1 28.02 Государственное казённое учреждение

социального обслуживания Московской

области Семейный центр помощи семье и

детям «Семья и дом» (г.о. Орехово-Зуево)

ул. 8 Марта, д. 1, г. Москва, 127083

(ГБУЗ МО «ЦКПБ им.

Ф.А.Усольцева»)

2 07.03 Государственное казённое учреждение

социального обслуживания Московской

области Семейный центр помощи семье и

детям  «Преображение» (г.о. Егорьевск)

ул. 8 Марта, д. 1, г. Москва, 127083

(ГБУЗ МО «ЦКПБ им.

Ф.А.Усольцева»)

3 09.03 Частное общеобразовательное учреждение

«Православный центр образования им.

Преподобного Сергия»

д. Топорково, г.о. Сергиев Посад,

141300

4 14.03 Государственное казённое учреждение

социального обслуживания Московской

области Семейный центр помощи семье и

детям  «Вдохновение» (г.о. Коломна)

ул. 8 Марта, д. 1, г. Москва, 127083

(ГБУЗ МО «ЦКПБ им.

Ф.А.Усольцева»)

5 16.03 Благотворительный фонд помощи семьям

«Моя большая семья»

д. Райсеменовское, «Семейный

городок», г.о. Серпухов, Московская

область, 142250

6 21.03 Государственное казённое учреждение

социального обслуживания Московской

области Семейный центр помощи семье и

детям  «Непоседы» (г.о. Балашиха)

ул. 8 Марта, д. 1, г. Москва, 127083

(ГБУЗ МО «ЦКПБ им.

Ф.А.Усольцева»)

2

7 28.03 Государственное казённое учреждение

социального обслуживания Московской

области Семейный центр помощи семье и

детям  «Созвездие» (г.о. Руза)

ул. 8 Марта, д. 1, г. Москва, 127083

(ГБУЗ МО «ЦКПБ им.

Ф.А.Усольцева»)

8 04.04 Государственное казённое учреждение

социального обслуживания Московской

области Семейный центр помощи семье и

детям  «Доверие» (г.о. Щелково)

ул. 8 Марта, д. 1, г. Москва, 127083

(ГБУЗ МО «ЦКПБ им.

Ф.А.Усольцева»)

9 01.06

Государственное бюджетное стационарное

учреждение социального обслуживания

Московской области «Семейный центр

«Сергиево-Посадский»

пос. «Здравница», д. 5, с.п.

Лозовское, г.о. Сергиев Посад,

Московская область, 141323

10 08.06

Государственное бюджетное стационарное

учреждение социального обслуживания

Московской области  «Добрый дом «Орехово-

Зуевский»

д. Красная Дубрава, д. 142, г.о.

Орехово-Зуево, Московская область,

142632

11 15.06 Государственное автономное стационарное

учреждение социального обслуживания

Московской области «Добрый дом

«Коломенский»

ул. Октябрьской революции, д. 73, г.

Коломна, Московская область,

140412

12 22.06 Государственное бюджетное стационарное

учреждение социального обслуживания

Московской области «Семейный центр

«Можайский»

ул. Урицкого, д. 40 «А», пос.

Уваровка, г.о. Можайск, Московская

область, 143260

13 06.07 Государственное бюджетное стационарное

учреждение социального обслуживания

Московской области «Семейный центр

«Дмитровский»

ул. Подлипичье д. 4,

г. Дмитров, Московская область,

141800

14 13.07 Государственное бюджетное стационарное

учреждение социального обслуживания

Московской области «Семейный центр

«Дмитровский»

ул. Заречная, д. 3, г. Яхрома, г.о.

Дмитров, Московская область,

141840

15 24.08 Государственное бюджетное стационарное

учреждение социального обслуживания

Московской области «Семейный центр имени

А.И. Мещерякова»

ул. Пограничная, д. 20, г. Сергиев

Посад, Московская область, 141301

Обследование детей с нарушением слуха

16 06.04

Государственное казенное

общеобразовательное учреждение Московской

области Истринская общеобразовательная

школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья

д. Сокольники, г.о. Истра,

Московская область, 143500

Обследование детей с тяжёлыми нарушениями речи

17 30.03

23.05

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Областной

центр диагностики, образования и коррекции»

ул. Генерала Антонова, д. 6а,

г. Москва, 117279

ул. 8 Марта, д. 1, г. Москва, 127083

(ГБУЗ МО «ЦКПБ им.

Ф.А.Усольцева»)

18 20.04

22.08

Государственное казенное

общеобразовательное учреждение Московской

области «Хотьковская общеобразовательная

д. Жучки, д. 71, г.о. Сергиев Посад,

Московская область, 141351

ул. 8 Марта, д. 1, г. Москва, 127083

3

школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»

(ГБУЗ МО «ЦКПБ им.

Ф.А.Усольцева»)

19 11.04

15.08

Государственное казенное

общеобразовательное учреждение Московской

области Истринская общеобразовательная

школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья

ул. 8 Марта, д. 1, г. Москва, 127083

(ГБУЗ МО «ЦКПБ им.

Ф.А.Усольцева»)

Обследование детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата

20 18.05

08.08

Государственное казенное

общеобразовательное учреждение Московской

области «Чкаловская общеобразовательная

школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»

ул. Рудакова, д.1А,  г. Щелково,

141103

ул. 8 Марта, д. 1, г. Москва, 127083

(ГБУЗ МО «ЦКПБ им.

Ф.А.Усольцева»)

Обследование детей из приютов и социально-реабилитационных центров

21 06.06

Государственное бюджетное  учреждение

здравоохранения Московской области

«Центральная клиническая психиатрическая

больница имени Ф.А.Усольцева»

ул. 8 Марта, д. 1, г. Москва, 127083

(ГБУЗ МО «ЦКПБ им.

Ф.А.Усольцева»)

Сложные и конфликтные случаи

22 28.08

30.08

Государственное бюджетное  учреждение

здравоохранения Московской области

«Центральная клиническая психиатрическая

больница имени Ф.А.Усольцева»;

 Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Областной

центр диагностики, образования  и коррекции»

ул. 8 Марта, д. 1, г. Москва, 127083

(ГБУЗ МО «ЦКПБ им.

Ф.А.Усольцева»)

ул. Генерала Антонова, д. 6а,

г. Москва, 117279

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8